お取引先　各位

2016年3月 吉日

ｲｰﾄﾝ･ｴﾚｸﾄﾘｯｸ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

1 対象製品 FAZ-RT型ミニチュアサーキットブレーカ （UL489認定シリーズ品）

2 対象型式 FAZ-C**/**-RT、 FAZ-D**/**-RT

3 変更理由

4 変更内容 FAZ-**/**-RT が FAZ-**/**-DU となります。

基本的な仕様は中国組立品の"-RT"タイプと同じです。

詳細は表1をご参照下さい。

5 変更実施時期 2016年9月1日以降の出荷分より逐次（予定）

* 供給開始時期は若干前後する可能性があります。

6 備考 -

-

7 その他 その他、本変更に関するご不明点は弊社営業担当までお問合せ下さい。

RTはRing Terminal（丸端子）が接続可能というところより型式が決められて
いますが、実際には下部のボックス端子部にも電線の接続ができます。こ
れより実態に合わせた型式に換えて、よりお客様に製品を理解してもらいや
すくする方が望ましいということで、DU:Double Use（丸端子も電線の直接接
続もできる）という型式にしました。

在庫の関係上同一出荷品、同一定格品中に型式の異なるもの（RTと
DU）が混在する時期があります。

* 今後は日本での販売品を "-DU" タイプのみとし、"-RT" タイプの取扱い
を停止します。

FAZ-RT型ブレーカの型式変更につきまして

　　拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また平素は弊社機器をご愛顧頂きまして、厚く御礼申し上げます。
さて標記の件以下の通り変更を実施致しますので、内容ご確認の上ご理解頂きますよう
宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

生産拠点は"-RT"形と同じ中国工場での最終組立てとなります。

Page : 1 of 3
Rev.E

表1 変更内容

個装箱

ラベル

*1

製品正面

印字

*1

型式末尾の"-RT"が"-DU"となります。

型式末尾の"-RT"が"-DU"となります。

変更前 変更後

*1

*1

Page：2 of 3

Rev.E

製品側面

ラベル

*1

仕様上の

変更点

電気的、 型式が変更となっても電気的、機械的仕様に関しては変更ありません。

機械的仕様

認証内容は中国工場生産のFAZ-**-RTと同じです。

変更前 変更後

型式末尾の"-RT"が"-DU"となります。

*1

Page：3 of 3

Rev.E